
Magistrát  města  České  Budějovice
o d b o r  o c h r a n y  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í
n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I ,  č .  1 / 1

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ-002 44 732 číslo tel. ústředny: 38680 11 11

Magistrát města České Budějovice
odbor ochrany životního prostředí
nám. Přemysla Otakara II., č.1/1
370 92  České Budějovice

Internet: http://www.c-budejovice.cz

Sp.zn:OOŽP/5846/2018/Bl               Vyřizuje:           Tel.:        E-mail:                            Datum:
Č.j. OOŽP/5846-2/2018/Bl                L.Blechová          386 801 104       blechoval@c-budejovice.cz                           2018-06-29

ROZHODNUTÍ
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

Výroková část:

Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí jako věcně příslušný podle 
ustanovení § 104 odst.2 písm. c) a ustanovení  § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) a jako místně příslušný 
vodoprávní úřad  podle ustanovení § 11 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jako speciální stavební úřad  podle ustanovení  § 15 odst.1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební  zákon), 
vydává  na základě žádosti, kterou dne 22.2.2018 podal

Obec Dubičné, sídlem Dubičné 15, 373 71 Rudolfov, IČ: 00581275

(dále jen "stavebník"),
                            
I. podle § 15 vodního zákona  vydává   

s t a v e b n í   p o v o l e n í

ke stavbě vodního díla, kterým je v souladu s § 55 odst. (1) a) vodního zákona „vodní nádrž, hráz“:

„Revitalizace rybníka Lusný“

umístěné na poz.p.č. KN 235/1 (vodní plocha, rybník), 354/1 (vodní plocha, rybník), katastrální 
územím Dubičné, obec Dubičné, 357/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 357/2 (vodní plocha, 
rybník), katastrální území Třebotovice, obec České Budějovice, kraj Jihočeský, č.h.p.1-06-03-0030-0-
00,  Dobrovodský potok, Drobný vodní tok IDVT 10257281,  útvar podzemních vod č.21600 
Budějovická pánev, VÚ č.11669000 – Vltava po vzdutí nádrže Hněvkovice,  souřadnice v systému S-
JTSK, střed vodní nádrže: X = 1167447,  Y = 751158. 

Stavba obsahuje:

SO 01 Hráz rybníka
Rozšíření tělesa hráze na návodní straně cca o 2,0 m na kótě koruny hráze 477,60 m.n.m., v délce 260 
m. Sklon svahu 1:3 na návodní straně s opevněním vegetační úpravou, 1:1,5 v místě záhozové patky 
od hladiny k patě hráze. U vzdušné strany hráze bude proveden podvoz se stokou patního příkopu 
160 m.

SO 02 Výpust

                 dle rozdělovníku



OOŽP/5846/2018/Bl

                                                                                                                                                                        strana 2

Výpust DN 300 bude prodloužena v rozšířené hrázi, umístěn nový prefabrikovaný betonový otevřený 
dvojdlužový požerák vybavený dřevěnými dlužemi, vtokovými česlemi, poklopem a lávkou se 
zábradlím. Požerák bude založen do betonové patky, ze které bude provedena betonová zeď 
obepínající požerák. Stávající vyústění do stoky bude opraveno obetonováním šikmého vyústění a 
opevněno kamenným záhozem. Odtoková stoka bude upravena a rozšířena – vytvoření tůně , do 
které bude zaústěn patní příkop. Z rozšířené hrázi bude provedeno schodiště, kádiště bude 
propojeno železobetonovou zdí s výpustí.

SO 03 Přeliv
Pevný betonový práh v místě stávajícího přelivu, kóta přelivného prahu je 476,60 m.n.m., délky 11,2 
m s osazenou česlovou stěnou o výšce 0,6 m, který umožní převedení průtoku Q100. 

SO 04 Pláň – úprava, sediment
Odtěžení sedimentu z vodní nádrže v ploše 2,1 ha, mocnost sedimentu v průměru 0,45 m, objem 
sedimentu cca 10 000m3. 

Účel vodní nádrže: retence vody v krajině, chov ryb. 

II.                                            Stanoví podmínky pro provedení stavby

1. Stavba bude provedena dodavatelsky podle projektové dokumentace  ověřené   vodoprávním
úřadem; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

2. Bude dodržena vyhláška č.590/2002 Sb., o technických požadavcích na vodní díla, v platném 
znění a norma ČSN 75 2410 malé vodní nádrže.

3. Investor zajistí před zahájením prací vytýčení všech podzemních a nadzemních vedení. 
4. Budou dodrženy podmínky Magistrátu města České Budějovice, orgánu ochrany přírody, 

v závazném stanovisku ze dne 20.6.2018 zn. OOŽP/6135/2017/Ziz:
- Práce na vodním díle budou provedeny podle projektu „Revitalizace rybníka Lusný“ 

vypracovaného 3/2018 Ing. Pavlem Štěpánem, IČ: 72097132.
- Stromy a keře je možno odstranit v rozsahu navrhovaném v PD – SO 04. V rámci hráze je 

možno odstranit 5 ks dřevin. Ošetření ponechávaných dřevin řezem musí být provedeno 
odbornou arboristickou firmou.

- Při pracích na vodním díle musí být respektována navržená bezzásahová zóna (litorální porost 
v severovýchodní části rybníka).

- Práce na rybníku budou prováděny mimo hnízdní období ptáků (s ohledem na výskyt 
ohrožených druhů ptáků).

5. Použití sedimentů z rybníků, vodních nádrží a vodních toků je na zemědělské půdě možné 
pouze tehdy, jedná-li se o ornou půdu nebo trvalý travní porost při jeho obnově, a to se 
souhlasem orgánu ochrany ZPF a při dodržení podmínek a postupů stanovených zákonem o 
hnojivech - § 3 a odst. 1 zákona č. 334/1992 o ochraně ZPF, ve znění pozd. předpisů.  Žádost o 
souhlas s použitím sedimentů z rybníků, vodních nádrží a vodních toků musí kromě náležitostí
podle správního řádu obsahovat:

 identifikační údaje pozemků, na kterých mají být sedimenty použity, a uvedení celkového 
množství sedimentů v tunách sušiny, které má na nich být použito, je-li pozemek zařazen 
v evidenci půdy podle zákona o zemědělství, identifikuje se identifikačním číslem půdního 
bloku, popřípadě dílu půdního bloku a jeho výměrou, jinak se identifikuje katastrálním 
územím a parcelním číslem pozemku,

 souhlas vlastníka zemědělské půdy, na níž mají být sedimenty použity, nebo jiné osoby, která 
je oprávněna tuto zemědělskou půdu užívat, nejedná-li se o žadatele,

 údaje o kvalitě sedimentů v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem, ne starší 3 
let,

 údaj o původu sedimentů,
 informace o způsobu vzorkování půd a sedimentů a o technologickém zpracování sedimentu 

před použitím,



OOŽP/5846/2018/Bl

                                                                                                                                                                        strana 3

 údaje o kvalitě půdy, na kterou mají být sedimenty použity, v rozsahu stanoveném zvláštním 
právním předpisem,

 potvrzení laboratoře o odběru a hodnocení vzorků sedimentu a půdy, na kterou mají být 
sedimenty použity, s uvedením akreditace pro provádění odběrů a rozborů pro příslušné 
matrice půda a sediment,

 umístění mezideponie způsobem uvedeným v písmenu a) a předpokládané datum zahájení 
použití sedimentů.

6. Budou dodrženy podmínky ve vyjádření CETIN a.s., ze dne 16.1.2017 čj. 511838/17. 
7. Budou dodrženy podmínky ve vyjádření E.ON Servisní s.r.o., ze dne 19.1.2017 zn.: Z0980-

16158480.
8. Stavba bude dokončena do 09/2020.
9. Po ukončení prací budou pozemky dotčené stavbou upraveny do původního stavu. 
10. V souladu s § 61 vodního zákona, v návaznosti na vyhlášku č. 471/2001 Sb., o 

technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly, je vlastník povinen provádět min. 1x za 
měsíc pochůzky a prohlídky z důvodu zjišťování závad na hrázi a objektech vodního díla.

11. Po ukončení prací podá investor vodoprávnímu úřadu návrh na provedení závěrečné 
kontrolní prohlídky a vydání kolaudačního souhlasu, jehož přílohou bude:

 dokumentace geodetických prací, včetně polohopisných souřadnic X,Y v systému JTSK 
 dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k odchylkám proti stavebnímu

povolení)
 protokol o provedení hutnících zkoušek hráze
 protokol o předání a převzetí stavby
 certifikáty použitých materiálů, prohlášení o shodě, 
 jiné náležitosti v souladu se žádostí o kolaudační souhlas.

O d ů v o d n ě n í :

Dne 11.5.2018  podal stavebník žádost stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem 
bylo zahájeno vodoprávní řízení. Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, 
bude oznámeno veřejnou vyhláškou.
Žádost nebyla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření, proto byl stavebník vyzván k jejímu doplnění. Dne 
20.6.2018 byla žádost kompletně doplněna. Vodoprávní úřad oznámil zahájení vodoprávního řízení 
známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům, současně podle ustanovení § 112 odst. 2 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy 
poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě 
do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány svá závazná stanoviska.. Námitky v průběhu řízení nebyly uplatněny.  Odbor ochrany 
životního prostředí Magistrátu města České Budějovice přezkoumal tuto žádost, doloženou přílohami 
obsahující údaje, které jsou směrodatné pro posouzení dosahu žádaného rozhodnutí na 
vodohospodářské poměry, uznal ji za způsobilou. 

Projektová dokumentace řeší: SO 01 Hráz rybníka - Rozšíření tělesa hráze na návodní straně cca o 2,0 
m na kótě koruny hráze 477,60 m.n.m., v délce 260 m. Sklon svahu 1:3 na návodní straně 
s opevněním vegetační úpravou, 1:1,5 v místě záhozové patky od hladiny k patě hráze. U vzdušné 
strany hráze bude proveden podvoz se stokou patního příkopu 160 m. SO 02 Výpust –potrubí DN 300 
bude prodlouženo v rozšířené hrázi, umístěn nový prefabrikovaný betonový otevřený dvojdlužový 
požerák vybavený dřevěnými dlužemi, vtokovými česlemi, poklopem a lávkou se zábradlím. Požerák 
bude založen do betonové patky, ze které bude provedena betonová zeď obepínající požerák. 
Stávající vyústění do stoky bude opraveno obetonováním šikmého vyústění a opevněno kamenným 
záhozem.  Odtoková stoka bude upravena a rozšířena – vytvoření tůně , do které bude zaústěn patní 
příkop. Z rozšířené hrázi bude provedeno schodiště, kádiště bude propojeno železobetonovou zdí 
s výpustí. SO 03 Přeliv - pevný betonový práh v místě stávajícího přelivu, kóta přelivného prahu je 
476,60 m.n.m., délky 11,2 m s osazenou česlovou stěnou o výšce 0,6 m, který umožní převedení 



OOŽP/5846/2018/Bl

                                                                                                                                                                        strana 4

průtoku Q100. SO 04 Pláň – úprava, sediment -odtěžení sedimentu z vodní nádrže v ploše 2,1 ha, 
mocnost sedimentu v průměru 0,45 m, objem sedimentu cca 10 000m3. 

Dokumentaci stavby zpracoval: Ing. Pavel Štěpán, ČKAIT: 0101599.  Projektová dokumentace splňuje 
obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení záměru.

Vyjádření a závazná stanoviska sdělili:
- Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – rozhodnutí ze 

dne 25.10.2017 čj. KUJCK 121939/20174.
- Povodí Vltavy, státní podnik – stanovisko a vyjádření ze dne 2.5.2018 zn. 19609/2018/142/Le.
- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s.. dne 16.1.2017, čj. 511838/17.
- E-ON servisní  s.r.o. – vyjádření ze dne 19.1.2017 zn.: Z0980-16158480.
- Magistrát města České Budějovice, Odd. ochrany přírody, závazné stanovisko ze dne20.6.2018, 

zn. OOZP/6135/2018/Ziz.
- Městský úřad Rudolfov, odbor výstavby-  souhlas dne 20.6.2018 čj. MěÚ/2273/2018/AH.

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Vodoprávní úřad rozhodl, jak 
je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:
Při stanovení účastníků řízení vodoprávní úřad přihlížel k ustanovení § 115 vodního zákona a § 94k
stavebního zákona a stanovil okruh účastníků tak, že postavení účastníka řízení bylo přiznáno 
navrhovatelům, vlastníkům pozemků dotčených stavbou a vlastníkům pozemků s pozemkem 
určeným pro stavbu sousedícím, správcům inženýrských sítí a obci, v jejímž území může dojít 
rozhodnutím k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: -

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,  18 odst.1 h) ve výši 3000 Kč
byl zaplacen.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k podáním u zdejšího 
správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné.
Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní 
moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.
Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. 



OOŽP/5846/2018/Bl

                                                                                                                                                                        strana 5

Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Upozornění: toto povolení pozbývá platnosti, pokud stavby nebude zahájena do 2 let od nabytí 
právní moci (§ 115 stavebního zákona).

Ing. Svatopluk Mika
vedoucí odboru ochrany životního prostředí

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města České 
Budějovice (popřípadě místně příslušných obecních úřadů). Vývěsní lhůta začíná den následující po 
dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. 
Po uplynutí lhůty a vyznačení  údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět stavebnímu úřadu. 

Oznámení bude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup.

Vyvěšeno dne .......................................                           Sejmuto dne..................................................

žádáme o vyvěšení na úřední desce:
1. Magistrát města – kancelář tajemníka – Úřední deska, zde
2. Obecní úřad  Dubičné

Účastníci řízení dle § 109 písm. a), b) stavebního zákona (datová schránka):
3. Obec Dubičné, Dubičné 15, 373 71 Rudolfov

Dotčené orgány (datová schránka):
4. Magistrát města České Budějovice, OOŽP – orgán ochrany přírody, zde
5. Krajský úřad Jihočeský kraj, OOZL – orgán ochrany přírody

Účastníkům stavebního řízení podle § 109 odst.1 písm.c) až g) stavebního zákona, mezi které patří 
rovněž vlastníci vedení dopravní a technické infrastruktury je doručováno „veřejnou vyhláškou“, 
dle ustanovení § 144 správního řádu v návaznosti na § 113 stavebního zákona. Účastníci 
stavebního řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona jsou identifikovaní označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:

E.ON Servisní, s.r.o., F.A Gerstnera 16, Č. Budějovice, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 
Olšanská 6, 130 00 Praha 3, ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, Povodí Vltavy, 
státní podnik.
Pozemky parc. č. 233/92, 233/93, 233/73, 235/6, 235/5, 233/67, 233/66, 233/54, 233/65, 233/64, 
233/63, 233/62, 233/61, 233/113, 233/60, 235/4, 235/3, 235/2, 233/56, 233/55, 233/45, 233/43, 
233/36, 233/112, 233/39, 233/38, v katastrálním území Dubičné, p.č. 355/1, 346, 381/3, 2690/1, 
353/1, st.63, v katastrálním území Třebotovice.


		2018-06-29T11:33:43+0000
	Mika Svatopluk Ing.
	Konverze dokumentu




